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ی در دنیا با توجه به حساسیتی که دارند مستلزم  برخی حوزه های علم و فناور
ی از  به کارگیری تجهیزات دقیق و فوق حساسی هستند که بتوانند بسیار
محاسبات را با دقت بالایی انجام دهند، ازجمله این ابزارها و تجهیزات 
ابررایانه ها هستند که با قابلیت هایی که دارند، پژوهش های علمی را در 
یع  ی و پزشکی تسر یک، علم مواد، بیولوژ حوزه های حساسی چون فیز
ک،  ی های ابررایانه ای قادرند آزمایش هایی را که خطرنا می کنند. شبیه ساز

گران قیمت یا حتی غیرقابل انجام هستند، با سرعت بالایی انجام دهند. 
یع ترین  ابررایانه ها کلاسی از کامپیوترهای بسیار قدرتمند هستند که برای سر
سیستم های با کارایی بالا مورد استفاده قرار می گیرند. چنین رایانه هایی 
عمدتا برای کارهای علمی و مهندسی به کار می روند که به محاسبات بسیار 
یع نیاز دارند. ابررایانه ها کاربردهای متداولی چون آزمایش مدل های  سر
یاضیاتی برای پدیده ها یا طرح های فیزیکی پیچیده، مانند آب وهوا، تکامل  ر
کتورها و ترکیبات شیمیایی جدید به ویژه  کیهانی، سلاح های هسته ای، رآ
ینه ابررایانه ها در دهه  ی دارند. با کاهش هز برای اهداف دارویی و رمزنگار
1990، کسب وکارهای بیشتری شروع به استفاده از ابررایانه ها برای تحقیقات 

بازار و سایر مدل های مرتبط با تجارت کرده اند. 
ی های پیشرفته ایفا  ی و نوآور درواقع ابررایانه ها نقش مهمی در علوم، فناور
می کنند و کاربردهای وسیعی در حوزه علوم، دانشگاهی، نظامی و صنعت 
دارند. ظهور هوش مصنوعی رشد تقاضا برای این ابرکامپیوترها را تسریع کرد. 
ی محاسباتی هستند که قادر به پردازش حجم وسیعی  ابررایانه ها اوج فناور
از داده ها و انجام محاسبات پیچیده با سرعت بالا هستند. ابررایانه ها اوج 
ی محاسباتی هستند که قادر به پردازش حجم وسیعی از داده ها و  فناور
انجام محاسبات پیچیده با سرعت بالا هستند. این ماشین ها با کارایی بالا 
ی های  برای طیف وسیعی از کاربردها از تحقیقات علمی گرفته تا شبیه ساز
ی آب وهوا، طراحی صنعتی و هوش مصنوعی مورد  امنیت ملی، مدل ساز

استفاده قرار می گیرند.
 

   ابررایانه ها با قابلیت هایی منحصربه فرد
به گزارش britannica ابررایانه ها ویژگی های منحصربه فردی دارند که آنها 
را نسبت به کامپیوترهای معمولی متمایز می کنند. ابررایانه ها برخلاف 
کامپیوترهای عادی بیش از یک CPU )واحد پردازش مرکزی( دارند که 
در گره های محاسباتی مرتب شده اند که هرکدام از بلوک ها حافظه و یک 
پردازنده یا گروهی از پردازنده ها را تشکیل داده اند. یک ابررایانه ممکن است 
ده ها هزار گره داشته باشد. این گره ها به لطف قابلیت های ارتباطی خود 
 CPU می توانند برای حل یک مشکل خاص با هم کار کنند. استفاده از چند
برای دستیابی به نرخ های محاسباتی بالا به دلیل محدودیت های فیزیکی 
یع تر  ی است. سیگنال های الکترونیکی نمی توانند سر ی مدار ضرور فناور
از سرعت نور حرکت کنند، بنابراین اعمال محدودیت سرعت برای انتقال 
سیگنال و سوئیچینگ مدار لازم است. این محدودیت به دلیل کوچک سازی 
ی در  ، کاهش چشمگیر طول سیم های اتصال برد مدار و نوآور اجزای مدار
کز داده به دلیل مصرف برق  تکنیک های خنک کننده ایجاد می شود. مرا
ابررایانه های مدرن به سیستم های خنک کننده و امکانات مناسب برای 
یابی سریع داده ها و دستورالعمل های  جا دادن همه چیز نیاز دارند. باز
ذخیره شده برای پشتیبانی از سرعت محاسباتی بسیار بالای CPUها موردنیاز 
یاد و  ی بسیار ز است، درنتیجه بیشتر ابررایانه ها دارای ظرفیت ذخیره ساز

نیز قابلیت ورودی و خروجی بسیار سریعی هستند.
 

   رشد ۱۱ درصدی بازار ابررایانه تا ۱۰ سال آینده
به گزارش precedenceresearch با توجه به کاربردهای وسیعی که ابررایانه ها 
ی استراتژیک  در دنیای امروز دارند، گمانه زنی های مختلفی پیرامون این فناور
مطرح می شود. طبق برآوردهای صورت گرفته طی یک سال اخیر بازار جهانی 
ابررایانه ها در سال 2022 چیزی قریب به هشت میلیارد و 800 میلیون دلار 
ی در سال 2023 به 9 میلیارد و 720 میلیون دلار  رسید و اندازه بازار این فناور
افزایش یافته است. در این میان انتظار می رود این بازار پررونق با میانگین 

رشد سالانه 11 درصدی، بین بازه سال های 2023 تا 2032 به 24 میلیارد و 
870 میلیون دلار برسد. افزایش سریع دسترسی و استفاده از داده های باز و 
بزرگ، تحول دیجیتالی در دنیا را ممکن می سازد. پتانسیل اقتصادی داده ها 
ی های مبتنی بر داده به عنوان یک محرک اساسی  آشکارتر می شود و نوآور
ی های مخرب و پیشرفت های  ی، گسترش سریع فناور بستری برای نوآور
ی های خدمات  مدل کسب وکار درحال ظهور هستند. رایانش ابری و نوآور
وب تلفن های همراه درکنار افزایش سریع دسترسی و استفاده از داده های 
بزرگ، شرکت ها، خدمات عمومی و جامعه را درکل تغییر می دهند، درنتیجه 
زیرساخت ها و خدمات کامپیوترهای با عملکرد بالا )HPC( توانمندسازهای 
ی های گسترده در تحقیقات علمی و صنعتی هستند. ابررایانه ها  حیاتی نوآور
کتشافات  ، ا یه و تحلیل مجموعه داده های بزرگ تر و مفیدتر با پردازش و تجز

جدیدی را تولید می کنند. 

   سهم 57 درصدی آمریکا و چین از تولید ابررایانه ها
یع ترین سرعت در 34 کشور  به گزارش techopedia حدود 500 ابررایانه با سر
تولید شده اند که از این میان 27 کشور بیش از یک سیستم در اختیار 
دارند. از نوامبر 2017 تا نوامبر 2022، چین بیشترین تعداد ابررایانه ها را در 
دنیا تولید کرده است. اما در ژوئن 2023، آمریکا جایگاه نخست خود را از 
چین پس گرفت و با تولید 150 ابررایانه، رتبه نخست دنیا را از آن خود کرد. 
ی را در دنیا  یکا با این تعداد ابررایانه بیشترین تعداد این فناور بنابراین آمر
به خود اختصاص داد. پس از آن چین با 134 ابررایانه رتبه دوم و سپس 
آلمان با 36 ابررایانه رتبه سوم را به دست آورده است. ژاپن و فرانسه با پنج 
ابررایانه، انگلیس، کانادا، برزیل، کره جنوبی و هلند نیز کشورهای بعدی 
هستند که جزء 10 کشور برتر در زمینه تولید ابررایانه ها قرار دارند. در جمع 
ی، سه کشور آسیایی هستند. به عبارتی  10 کشور برتر در تولید این فناور
یکا 30 درصد از کل بازار ابررایانه ها را به خود اختصاص داده اند و این  آمر
درحالی است که تولید 26.8 درصد از بازار ابررایانه ها هم از آن چین است 
ی دوش  و درمجموع باید گفت که 57 درصد کل تولید ابررایانه های دنیا رو
همین دو کشور است. در این بین سهم کره جنوبی از کل بازار ابررایانه ها 
یع  14.8 درصد، سهم آلمان 7.2 درصد و سهم ژاپن 6.6 درصد است. در توز
قاره ای بازار ابررایانه ها تا نوامبر 2023، آمریکای شمالی با 171 ابررایانه بالاترین 
سهم را در دنیا به خود اختصاص داده است. پس از آن آسیا با 169 ابررایانه 
پایی ها با 143 ابررایانه رتبه سوم دنیا را از آن خود کرده اند، سپس  قرار دارد. ارو
یقا تنها با یک ابررایانه رده های  آمریکای جنوبی با 10، اقیانوسیه با شش و آفر

بعدی را تشکیل می دهند.
 

   آمریکا پیشگام ابررایانه های دنیا
ی که در سال های اخیر به دست آمده  به گزارش stackscale طبق آمار
بود، از نوامبر 2017 تا نوامبر 2022، چین قدرت اول بازار ابررایانه ها بود اما 
در جدیدترین بررسی های انجام شده در نوامبر 2023، آمریکا با در اختیار 
داشتن 161 ابررایانه در جمع 500 ابررایانه برتر دنیا، لقب ابرقدرتی دنیا را از آن 
خود کرده است. بعد از آمریکا، چینی ها با 104 ابررایانه در این فهرست رده 
دوم دنیا را کسب کرده اند، پس از آن آلمان با 36 ابررایانه قرار گرفته است. 
برد ابررایانه ها جایگاه نخست را در دنیا  آمریکایی ها حتی در عملکرد و کار
یکا، ژاپن و سپس چین حضور دارند. از آنجا که چین از  دارد. بعد از آمر
فعال ترین کشورها در حوزه تولید ابررایانه ها به شمار می رود، شرکت های 
یکرد بلندپروازانه ای برای ایجاد سیستم های ابرمحاسباتی خود  چینی رو
براساس نرم افزار و سخت افزار تولیدشده محلی دنبال می کنند. در سال 
گزامقیاس« جهان را ساخت  2022، چین به طور مخفیانه نخستین ابررایانه »ا

که بلافاصله پس از آن ماشین دوم تولید شد. 

   سرمایه گذاری ۲۲5 میلیون دلاری انگلیس روی تولید 
ابررایانه ها

گزارش universityworldnews به نظر می رسد دولت انگلیس با  به 
ی برای ایجاد پروژه »منبع ملی تحقیقاتی  ی 366 میلیون دلار سرمایه گذار
هوش مصنوعی« )AIRR(، پول خود را برای کمک به مقابله با چالش ها و 
ی هوش مصنوعی صرف  فرصت های ارائه شده توسط پیشرفت سریع فناور

می کند. در بیان جزئیات بودجه AIRR عنوان شده است که 281 میلیون دلار 
از این بودجه صرف تولید قدرتمندترین ابررایانه های انگلیس در دانشگاه 
بریستول خواهد شد. طی این پروژه که با عنوان Isambard-AI شناخته 
پا در تابستان آینده در مرکز ملی  می شود، یکی از قوی ترین ابررایانه های ارو
ی مستقل و با دسترسی آزاد  یت ساخته می شود که یک مرکز فناور کامپوز
به شمار می رود. در این مرکز قرار است تحقیق و توسعه در سطح جهانی 
یت ها در دستور کار قرار گیرد. این ابررایانه در مقایسه با پرسرعت ترین  کامپوز
ابررایانه های پرقدرت فعلی در انگلیس 10 برابر قدرتمند خواهد بود و 
ی ها و طراحی آن به گونه ای خواهد بود که قدرت محاسباتی آن به 200  فناور
یلیون در ثانیه برسد. این ابررایانه جدید که قرار است در انگلیس ساخته  کوادر

شود نقش حیاتی در حوزه های پراهمیت مانند تسریع کشف دارو و تحقیقات 
اقلیمی دارد. انگلیس از این فرصت استفاده کرده تا پیشگام در پذیرش 
 ، ی در دنیا باشد تا بشر آن را به کار بسته و زندگی سالم تر ایمنی این فناور
ی انگلیس اعلام  آسان تر و طولانی تری داشته باشد. مرکز تحقیقات و نوآور
کرده است که مجموعه رایانه های پیشرفته برای تحقیقات هوش مصنوعی 
شامل یک ابررایانه جدید مبتنی بر پژوهش های دانشگاه کمبریج است و با 
توجه به اینکه بودجه ساخت ابررایانه ها در انگلیس 125 میلیون دلار برآورد 
شده بود، امسال قرار است این بودجه سه برابر شود. یافته ها نشان می دهد 
که ساخت این تجهیزات، ظرفیت ابررایانه های هوش مصنوعی در انگلیس 

دست کم با افزایش 30 برابری روبه رو خواهد شد. 

آمریکاییهاباسهم30درصدیازکلبازارابررایانههابالاترینسهمرادردنیاازآنخودکردهاند

بازار 25 میلیارد دلاری ابرکامپیوترها تا 2032
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یا لشگری فرزند موسی به شماره  مدرک تحصیلی اینجانب ثر

شناسنامه 27937 صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

ی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد واحد  یت تکنولوژ مدیر

علوم وتحقیقات تهران با شماره 170682 مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

ی  اسلامی واحد علوم وتحقیقات تهران به نشانی انتهای بزرگراه ستار

میدان دانشگاه ارسال نماید. 

ی سمند تیپ ال ایکس به رنگ سفید  برگ سبز خودرو سوار

مدل 1388 به شماره انتظامی 91 – 272 ه 28 و شماره شاسی 

NAAC91CC79F800167 و شماره موتور 12488063703 به مالکیت 

سارا برمکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گهی فقدان سند مالکیت آ
خانم معصومه رزقی رمی با ارائه دو برگ شهادت شهود که در دفتر خانه اسناد 
 رسمی309 بابل تصدیق امضا شده و طی درخواست 3736-1402 مورخ

ک 5 فرعی از  24 / 8 / 1402 اعلام نموده اند که سند مالکیت ششدانگ پلا
2777 - اصلی بخش یک شرق ثبت بابل که به شماره چاپی644972 سری 
الف سال98 دفتر الکترونیک139820310004009767 به نام نامبرده صادر و 
تسلیم گردید بر اثر جابه جایی مفقود گردیده در اجرای ماده 120 - اصلاحی 
گهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام  آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
معامله یا وجود سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید 
یافت نمایند. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردید یا  در
درصورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره 
مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.
1402 / 9 / 5 : یخ انتشار تار
میم الف: 1611242
ک بابل سیدمهدی حسینی- رئیس اداره ثبت اسنادواما

آگهی مناقصه یک مرحله ای فشرده
شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(:2002001326000043 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان  ـ منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره(
1- موضوع  مناقصه: 

یانوردی استان خوزستان – منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( و بنادر تابعه خرید خدمات نقلیه اداره کل بنادر و در

2-شرایط الزامی متقاضیان:

یانوردی )شایان ذکر است ارائه تاییدیه عدم بدهی برای کلیه  1. مرتبط بودن موضوع اساسنامه شرکت با موضوع مناقصه 2.ارائه تاییدیه عدم بدهی از سوی اداره کل امور مالی سازمان  بنادر و در
یانوردی و بنادر تابعه الزامی می باشد( 3.ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده و تاییدشده از سوی  سازمان  شرکت کنندگان اعم از شرکت های دارای قرارداد یا فاقد قرارداد با سازمان بنادر و در

حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران منتهی به سال  1401           4.ارائه گواهی صلاحیت کار  معتبراز اداره کار و امور اجتماعی
   5.ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از اداره کار و امور اجتماعی

یابی کیفی مناقصه گران به شرح ذیل  مورد بررسی قرار نخواهد گرفت. ***       درصورت عدم احراز شرایط فوق، سایر معیارهای ارز

شاخص های ارزیابی و امتیاز دهی به متقاضیان:
1- تجربه و سوابق اجرایی     2- حسن سابقه در کارهای قبلی    3- توان مالی و پشتیبانی    4- توان تجهیزاتی   5-  توان فنی و برنامه ریزی  6-بومی بودن    7- نحوه ارائه مستندات 

**حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی، جهت شرکت در مناقصه  60  از 100 می باشد.
3- مهلت، محل و نحوه خرید اسناد مناقصه: متقاضیان شرکت در مناقصه  می توانند  از تاریخ  1402/09/05 تا پایان وقت اداری مورخ  1402/09/14  روز سه شنبه با مراجعه به سایت www.setadiran.irنسبت به دریافت 

)خرید( رایگان اسناد اقدام نمایند. 
: مناقصه گران باید مبلغ به عدد 18/460/000/000 ریال به حروف )هجده میلیارد و چهارصدوشصت میلیون ریال( را به صورت ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به  4- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

دفعات یا اصل فیش واریز وجه نقد به شماره شبا  IR 700100004101064571214861  ارائه نمایند. )کد پستی / کد اقتصادی/ شناسه ملی به ترتیب 14000180614-411319577986-6357138420(
ی تصویر تضمین به عنوان اسناد پوشه الف در سامانه، نسبت به ارائه فیزیکی تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار اقدام نمایند. شرکت کنندگان مکلفند علاوه بر بارگذار

5 - جلسه پرسش و پاسخ اسناد: مناقصه رأس ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/09/19 در محل ساختمان مرکزی - طبقه چهارم - دفتر جلسات واقع در مجتمع بندری امام خمینی )ره( برگزار خواهد شد. با 
عنایت به لزوم شفاف سازی تعهدات مندرج در قرارداد و پیوست مربوطه به صورت موکد توصیه می شود متقاضیان در جلسه توجیهی رفع ابهام در اجرای ماده 17 قانون برگزاری مناقصات حضور یابند و سوالات و ابهامات 
گهی تماس حاصل نمود.               اداره  احتمالی خود را جهت ارائه آنالیز قیمت  مناسب از دستگاه نظارت مطرح نمایند، ضمنا درصورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن های ادارات ذیل می توان در طول مدت زمان آ

امور حقوقی و قراردادها: 3054-2049-2099 -0615228                            اداره  پشتیبانی:  0615228-2144
 www.setadiran.ir 6-  مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد: متقاضیان باید پیشنهادات خود را  تا ساعت 14 روز دو شنبه  مورخ 1402/09/27 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس 
بارگذاری نمایند. ضمنا متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذکور نسبت به تحویل فیزیکی پاکت الف )ضمانتنامه بانکی( به دبیرخانه مرکزی اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان- منطقه 
ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره(  ـواقع در طبقه همکف - ساختمان مرکزی - صندوق پستی 159   تلفن 4001 - 0615228     فاکس  2226900 – 0615228   تسلیم و رسید دریافت نمایند. کلیه مراحل برگزاری از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. فلذا درصورت عدم انجام فرآیند در سامانه مذکور 

پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد. شماره تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 021-41934
7- زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: پاکت ارزیابی کیفی متقاضیان در تاریخ 1402/09/28 در محل دفتر جلسات به آدرس خوزستان  ـ بندر امام خمینی)ره(، مجتمع بندری امام خمینی)ره(  مفتوح  می گردد. تبصره: 

اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه باید مطابق شرایط مذکور توسط مناقصه گران به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.
8-  زمان و محل بازگشایی پاکات ) الف- ب- ج( حاوی اسناد  مناقصه: پیشنهادهای متقاضیان راس ساعت 9صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/09/29  در محل دفتر جلسات به آدرس خوزستان  ـ بندر امام خمینی)ره(، 

مجتمع بندری امام خمینی)ره(- ساختمان مرکزی  ـطبقه چهارم مفتوح و مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.
          **مدت اعتبار پیشنهادها: مدت اعتبار پیشنهادها حداقل باید 90 روز باشد.

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان
شماره شناسه 1611409   منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( 
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